

Emertimi dhe forma ligjore: IGOR ELEKTRIK SHPK

NIPT: L61322023P

Adresa e selise: Rruga "Gjin Bue Shpata", hyrja 1, kati 5

Data e krijimit: 22.01.2016

Nr Rregjistrimit Tregtar: _____

Veprimtaria Kryesore: Veprimtari private ne fushen e studimit, projektimit, supervizionit dhe ndertimin e linjave elektrike mbitokesore,etj

PASQYRAT FINANCIARE

(Sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr 9228 dt.29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2017

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2017 deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 05.03.2018



IGOR ELEKTRIK

L61322023P

RR:TIRANE . Rruga "Gjin Bue Shpata", hyrja 1, kati 5

Shtojca 1

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

| AKTIVET | 2017 | 2016 |
|---|--------------------|-------------------|
| Aktivet afatshkurtra | 206,685,391 | 67,618,767 |
| Mjetet monetare | 3,013,329 | 3,836,593 |
| Investime : | 0 | 0 |
| 1. Në tituj pronësie të njësisve ekonomike brenda grupit | 0 | 0 |
| 2. Aksionet e veta | 0 | 0 |
| 3. Të tjera financiare | 0 | 0 |
| Të drejta të arkëtueshme : | 188,444,451 | 56,023,244 |
| 1. Nga aktiviteti i shfrytëzimit | 78,740,938 | 30,620,505 |
| 2. Nga njësitë ekonomike brenda grupit | 108,666,022 | 24,962,244 |
| 3. Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse | 0 | 0 |
| 4. Të tjera Debitor te tjere dhe tatim fitimi | 1,037,491 | 440,495 |
| 5. Kapital i nënshkruar i papaguar | 0 | 0 |
| Inventarët: | 15,227,611 | 7,758,930 |
| 1. Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme | 15,227,611 | 7,758,930 |
| 2. Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte | 0 | 0 |
| 3. Produkte të gatshme | 0 | 0 |
| 4. Mallra | 0 | 0 |
| 5. Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) | 0 | 0 |
| 6. AAGJM të mbajtura për shitje | 0 | 0 |
| 7.Parapagime për inventar | 0 | 0 |
| Shpenzime të shtyra | 0 | 0 |
| Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara | 0 | 0 |
| Aktive totale afatshkurtra | 206,685,391 | 67,618,767 |
| Aktive afatgjata | 10,763,010 | 2,172,172 |
| Aktive financiare: | 0 | 0 |
| 1. Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit | 0 | 0 |
| 2. Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit | 0 | 0 |
| 3. Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse | 0 | 0 |
| 4. Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa | 0 | 0 |
| 5. Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata | 0 | 0 |
| 6. Tituj të tjerë të huadhënies | 0 | 0 |
| Aktivet materiale: | 10,505,910 | 2,172,172 |
| 1. Toka dhe ndërtesa | 0 | 0 |
| 2. Impiante dhe makineripajsje dhe vegla pune dhe te tjera mjete | 712,846 | 1,704,060 |
| 3. Të tjera Instalime dhe pajisje informatike | 9,793,064 | 468,112 |
| 4. Parapagime për aktive materiale dhe në proces | 0 | 0 |
| Aktive Biologjike | 0 | 0 |
| Aktive jo materiale: | 257,100 | 0 |
| 1. Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme | 257,100 | 0 |
| 2. Emri i Mirë | 0 | 0 |

| | | |
|---|-------------|------------|
| 3. Parapagime për AAJM | 0 | 0 |
| Aktive tatimore të shtyra | 0 | 0 |
| Aktive totale afatgjata | 10,763,010 | 2,172,172 |
| AKTIVE TOTALE | 217,448,402 | 69,790,939 |
| DETYRIME DHE KAPITALI | 2017 | 2016 |
| Detyrime afatshkurtra: | 207,598,003 | 69,219,356 |
| 1. Titujt e huamarrjes | 0 | 0 |
| 2. Detyrime ndaj institucioneve të kredisë | 0 | 0 |
| 3. Arkëtime në avancë për porosi | 0 | 0 |
| 4. Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit | 203,359,149 | 68,290,132 |
| 5. Dëftesa të pagueshme | 0 | 0 |
| 6. Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit | 0 | 0 |
| 7. Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse | 0 | 0 |
| 8. Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve | 3,052,356 | 286,576 |
| 9. Të pagueshme për detyrimet tatimore tvsh dhe tatim ne burim | 1,186,498 | 642,648 |
| 10. Të pagueshme | 0 | 0 |
| Të pagueshme për shpenzime të konstatuara | 0 | 0 |
| Të ardhura të shtyra | 0 | 0 |
| Provizione | 0 | 0 |
| Totali i Detyrimeve afatshkurtra | 207,598,003 | 69,219,356 |
| Detyrime afatgjata: | 3,144,940 | 0 |
| 1. Titujt e huamarrjes | 0 | 0 |
| 2. Detyrime ndaj institucioneve të kredisë qera financiare Leasing | 3,144,940 | 0 |
| 3. Arkëtimet në avancë për porosi | 0 | 0 |
| 4. Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit | 0 | 0 |
| 5. Dëftesa të pagueshme | 0 | 0 |
| 6. Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit | 0 | 0 |
| 7. Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse | 0 | 0 |
| 8. Të tjera të pagueshme | 0 | 0 |
| Të pagueshme për shpenzime të konstatuara | 0 | 0 |
| Të ardhura të shtyra | 0 | 0 |
| Provizione: | 0 | 0 |
| 1. Provizione për pensionet | 0 | 0 |
| 2. Provizione të tjera | 0 | 0 |
| Detyrime tatimore të shtyra | 0 | 0 |
| Totali i Detyrimeve afatgjata | 3,144,940 | 0 |
| Detyrime totale | 210,742,943 | 69,219,356 |
| Kapitali dhe Rezervat | 6,705,458 | 571,582 |
| Kapitali i Nënshkruar | 100 | 100 |
| Primi i lidhur me kapitalin | 0 | 0 |
| Rezerva rivlerësimi | 0 | 0 |
| Rezerva të tjera | 0 | 0 |
| 1. Rezerva ligjore | 0 | 0 |
| 2. Rezerva statutore | 0 | 0 |
| 3. Rezerva të tjera | 0 | 0 |
| Fitimi i pashpërndarë | 571,482 | 0 |
| Fitim / Humbja e Vitit | 6,133,876 | 571,482 |
| Totali i Kapitalit | 6,705,458 | 571,582 |
| TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | 217,448,402 | 69,790,939 |



IGOR ELEKTRIK

L61322023P

RR: Rruga "Gjin Bue Shpata", hyrja 1, kati 5

Shtojca 2

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

| | 2,017 | 2016 |
|---|--------------------|-------------------|
| Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit | 175,231,613 | 76,945,004 |
| Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në | 0 | 0 |
| Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar | 0 | 0 |
| Të ardhura të tjera të shfrytëzimit | 0 | 0 |
| Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme | 156,325,592 | 69,874,620 |
| <i>1. Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme</i> | 153,815,005 | 69,305,722 |
| <i>2. Të tjera shpenzime</i> | 2,510,587 | 568,898 |
| Shpenzime të personelit | 10,152,798 | 5,471,415 |
| <i>1. Paga dhe shpërblime</i> | 8,698,151 | 4,689,317 |
| <i>2. Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet</i> | 1,454,647 | 782,098 |
| Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale | 0 | 0 |
| Shpenzime konsumi dhe amortizimi | 1,470,794 | 120,473 |
| Shpenzime të tjera shfrytëzimi | 262,835 | 123,206 |
| Të ardhura të tjera | 0 | 0 |
| <i>1. Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të</i> | 0 | 0 |
| <i>2. Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur</i> | 0 | 0 |
| <i>3. Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të</i> | 0 | 0 |
| Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive | 0 | 0 |
| Shpenzime financiare | -243,113 | 31,160 |
| <i>1. Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për</i> | | |
| <i>2. Shpenzime të tjera financiare</i> | -243,113 | 31,160 |
| Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet | 0 | 0 |
| Fitimi/Humbja para tatimit | 7,262,707 | 1,324,130 |
| Shpenzimi i tatimit mbi fitimin | 0 | 0 |
| <i>1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin</i> | 1,128,831 | 752,648 |
| <i>2. Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë</i> | 0 | 0 |
| <i>3. Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve</i> | 0 | 0 |
| Fitimi/Humbja e vitit | 6,133,876 | 571,482 |
| Fitimi/Humbja për: | 0 | 0 |
| <i>Pronarët e njësisë ekonomike mëmë</i> | 0 | 0 |

IGOR ELEKTRIK

L61322023P

RR:TIRANE . Rruga "Gjin Bue Shpata", hyrja I, kati 5

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

| | 2017 | 2016 |
|---|-----------|----------|
| Fitimi/Humbja e vitit | 6,133,876 | 571,482 |
| Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: | | |
| Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja | 0 | 0 |
| Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale | 0 | 0 |
| Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivitet financiarë të mbajtura për | 0 | 0 |
| Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet | 0 | 0 |
| Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin | 0 | 0 |
| Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin | 0 | 0 |
| Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: | 0 | 0 |
| Pronarët e njësisë ekonomike mëmë | 0 | 0 |
| Interesat jo-kontrolluese | | |

IGOR ELEKTRIK SHPK
:EDUARD META

Eduard Meta



IGOR ELEKTRIK

L61322023P

RR:TIRANE . Rruga "Gjin Bue Shpata", hyrja 1, kati 5

Shtojca 3

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

| Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit | 2017 | 2016 |
|---|--------------------|-------------------|
| Fitim / Humbja e vitit | 7,262,707 | 1,324,130 |
| Rregullimet për shpenzimet jomonetare: | 0 | 0 |
| Shpenzimet financiare jomonetare | 0 | 0 |
| Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar | -1,128,831 | -752,648 |
| Shpenzime konsumi dhe amortizimi | 1,470,794 | 120,473 |
| Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale | 0 | 0 |
| Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese: | 0 | 0 |
| Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale | 0 | 0 |
| Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: | 0 | 0 |
| Rënie/(ritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera | -132,421,207 | -56,023,244 |
| Rënie/(ritje) në inventarë | -7,468,681 | -7,758,930 |
| Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme | 135,069,017 | 68,290,132 |
| Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit | 3,309,630 | 929,224 |
| Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit | 6,093,429 | 6,129,137 |
| Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit | | |
| Para neto të përdorura për blerjen e filialeve | 0 | 0 |
| Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve | 0 | 0 |
| Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale | -10,061,632 | -2,292,645 |
| Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale | 0 | 0 |
| Pagesa për blerjen e investimeve të tjera | 0 | 0 |
| Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera | 0 | 0 |
| Dividentë të arkëtuara | 0 | 0 |
| Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit | -10,061,632 | -2,292,645 |
| Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit | 3,144,940 | 100 |
| Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar | 0 | 100 |
| Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral | 0 | 0 |
| Hua të arkëtuara | 0 | 0 |
| Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë | 3,144,940 | 0 |
| Riblerje e aksioneve të veta | 0 | 0 |
| Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral | 0 | 0 |
| Pagesa e huave | 0 | 0 |
| Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare | 0 | 0 |
| Interes i paguar | 0 | 0 |
| Dividendë të paguar | 0 | 0 |
| Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit | -823,264 | 3,836,593 |
| Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve | -823,264 | 3,836,593 |
| Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar | 3,836,593 | 0 |
| Efkti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare | 0 | 0 |
| Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor | 3,013,329 | 3,836,593 |

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

(Pasqyra e konsoliduar)

| | Kapitali i nënshkruar | Primi i lidhur me kapitalin | Rezerva Rivlerësimi | Rezerva Ligjore | Rezerva Statutore | Rezerva të tjera | Diferencat nga përkthimi i monedhës në veprimtari të | Fitimet e Pashpërndara | Fitim / Humbja e vitit | Totali | Interesa Jo-Kontrollues | Totali |
|--|-----------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------|-------------------|------------------|--|------------------------|------------------------|--------|-------------------------|--------|
| Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 | 0 | X | X | X | X | X | X | 0 | 0 | 0 | X | X |
| Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël | | | | | | | | (X) | (X) | (X) | | (X) |
| Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015 | 0 | X | X | X | X | X | X | 0 | X | 0 | X | X |
| Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: | | | | | | | | | | | | |
| Fitimi / Humbja e vitit | | | | | | | | X | 0 | 0 | X | X |
| Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: | | | X | | | | X | X | X | X | X | X |
| Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: | | | X | | | | X | X | X | X | X | X |
| Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: | | | | | | | | | | | | |
| Emetimi i kapitalit të nënshkruar | X | X | | | | | | | | X | | X |
| Dividendë të paguar | | | | | | | | | | (X) | | |

| | | | | | | | | | | | | |
|--|-----|---|---|---|---|---|---|---------|-----------|-----------|---|---|
| Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X | X |
| Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2015 | 0 | X | X | X | X | X | X | 0 | X | 0 | X | X |
| Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016 | 100 | X | X | X | X | X | X | 0 | X | 100 | X | X |
| Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: | | | | | | | | | | | | |
| Fitimi / Humbja e vitit | | | | | | | | X | 571,482 | 571,482 | X | X |
| Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: | | | X | | | | X | X | X | X | X | X |
| Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: | | | X | | | | X | X | X | X | X | X |
| Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: | | | | | | | | | | | | |
| Emetimi i kapitalit të nënshkruar | 0 | X | | | | | | | | 0 | | X |
| Dividendë të paguar | | | | | | | | (X) | (X) | X | | X |
| Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike | X | X | | | | | | (X) | (X) | X | | X |
| Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016 | 100 | X | X | X | X | X | X | 0 | 571,482 | 571,582 | X | X |
| Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017 | 100 | X | X | X | X | X | X | 571,482 | X | 571,582 | X | X |
| Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: | | | | | | | | | | | | |
| Fitimi / Humbja e vitit | | | | | | | | X | 6,133,876 | 6,133,876 | X | X |
| Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: | | | X | | | | | X | X | X | X | X |

| | | | | | | | | | | | | |
|--|----------|----------|---|---|---|---|---|------------|------------|-----------|---|----------|
| Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: | | | X | | | | X | X | X | X | X | X |
| Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: | | | | | | | | | | | | |
| Emetimi i kapitalit të nënshkruar | 0 | X | | | | | | | | 0 | | X |
| Dividendë të paguar | | | | | | | | (X) | (X) | X | | X |
| Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike | X | X | | | | | | (X) | (X) | X | | X |
| Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 | 100 | X | X | X | X | X | X | 571,482 | 6,133,876 | 6,705,458 | X | X |



IGOR ELEKTRIK

L61322023P

RR:TIRANE . Rruga "Gjin Bue Shpata", hyrja 1, kati 5

INVENTARI I MATERIALEVE TE PARA NE DT 31.12.2017

| Nr | Emertimi i mallrave | Njesia e matjes | Sasia | Cmimi | Vlera e mallit |
|---------------|---------------------|-----------------|----------|----------|-------------------|
| 1 | STABILIZANT | M3 | 2,600.00 | 800.00 | 2,080,000 |
| 2 | RERE | M3 | 4,750.00 | 750.80 | 3,566,292 |
| 3 | GRANIL | M3 | 4,000.00 | 667.65 | 2,670,588 |
| 4 | CIMENTO KV | KV | 5,750.00 | 1,199.37 | 6,896,406 |
| 5 | UJI TEPELENA | KOLI | 30.00 | 477.50 | 14,325 |
| TOTALI | | | | | 15,227,611 |

IGOR ELEKTRIK SHPK
:EDUARD META

Eduard Meta



[Handwritten signature]

IR ELEKTRIK

322023P

TIRANE . Rruga "Gjin Bue Shpata", hyrja 1, kati 5

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE NE DT 31.12.2017

| Emertimi i Aktivit | Sasi | Cmimi i blerjes | Vlera | Vlera e mbetur 31.12.2016 | Hyrje aktivesh 2017 | Dalje aktivesh 2017 | Totali 31 dhjetor 2017 | Amortizimi gjithsej | Koeficienti i amortizimi t % | Amortizimi 2017 | Vlera e mbetur e 2017 |
|-----------------------------------|------|-----------------|---------|---------------------------|---------------------|---------------------|------------------------|---------------------|------------------------------|-----------------|-----------------------|
| Makineri paisje vegla pune | | | | | | | | | | | |
| 1 TRANSFORMATOR | 1 | 1,457.50 | 1,458 | 1,262 | 0 | 0 | 1,262 | 448 | 20% | 252 | 1,010 |
| 2 TRAPAN | 1 | 7,679.17 | 7,679 | 6,651 | 0 | 0 | 6,651 | 2,358 | 20% | 1,330 | 5,321 |
| 3 PUNTO BETONI 80x150mm | 1 | 452.67 | 453 | 392 | 0 | 0 | 392 | 139 | 20% | 78 | 314 |
| 4 PUNTO BETONI 8x80mm | 2 | 258.67 | 517 | 448 | 0 | 0 | 448 | 159 | 20% | 90 | 358 |
| 5 PUNTOMETALI | 1 | 1,455.00 | 1,455 | 1,260 | 0 | 0 | 1,260 | 447 | 20% | 252 | 1,008 |
| 6 BALLANTEZ | 1 | 1,737.92 | 1,738 | 1,505 | 0 | 0 | 1,505 | 534 | 20% | 301 | 1,204 |
| 7 SET KOKA HIDRAULIKE | 1 | 5,833.30 | 5,833 | 5,639 | 0 | 0 | 5,639 | 1,322 | 20% | 1,128 | 4,511 |
| 8 PRERESE TUBASH | 1 | 1,000.00 | 1,000 | 967 | 0 | 0 | 967 | 227 | 20% | 193 | 773 |
| 9 DISK ASFALTI | 2 | 10,833.33 | 21,667 | 21,122 | 0 | 0 | 21,122 | 4,769 | 20% | 4,224 | 16,898 |
| 10 ELEKTRODGM 230 MM | 1 | 15,000.00 | 15,000 | 14,746 | 0 | 0 | 14,746 | 3,203 | 20% | 2,949 | 11,797 |
| 11 DISK PRERJE DIAMANTE 230 | 1 | 3,400.00 | 3,400 | 3,342 | 0 | 0 | 3,342 | 726 | 20% | 668 | 2,674 |
| 12 BALADEZE 3X1.5X40M | 1 | 4,583.33 | 4,583 | 4,506 | 0 | 0 | 4,506 | 979 | 20% | 901 | 3,605 |
| 13 TRAPAN ME BATERI 120 V | 1 | 58,800.00 | 58,800 | 58,800 | 0 | 0 | 58,800 | 11,760 | 20% | 11,760 | 47,040 |
| 14 APARAT GUR FRESIBEL 115 | 1 | 7,500.00 | 7,500 | 7,500 | 0 | 0 | 7,500 | 1,500 | 20% | 1,500 | 6,000 |
| 15 DISK FRESIBEL 115X2.5 | 10 | 100.00 | 1,000 | 1,000 | 0 | 0 | 1,000 | 200 | 20% | 200 | 800 |
| 16 KEDMAN DISK ASFALTI 400 X | 1 | 10,833.00 | 10,833 | 10,833 | 0 | 0 | 10,833 | 2,167 | 20% | 2,167 | 8,666 |
| 17 NYCLE DISK ASFALTI 400X4. | 1 | 14,166.67 | 14,167 | 0 | 14,167 | 0 | 14,167 | 1,902 | 20% | 1,902 | 12,265 |
| 18 KEDMAN DISK ASFALTI 400 | 1 | 10,833.33 | 10,833 | 0 | 10,833 | 0 | 10,833 | 1,454 | 20% | 1,454 | 9,379 |
| 19 BETONIERE+MOTORR | 1 | 37,500.00 | 37,500 | 0 | 37,500 | 0 | 37,500 | 5,034 | 20% | 5,034 | 32,466 |
| 20 mini kompact digie babcut 322 | 1 | 300,000.00 | 300,000 | 0 | 300,000 | 0 | 300,000 | 45,205 | 20% | 45,205 | 254,795 |
| 21 mini kompact digie babcut 763 | 1 | 300,000.00 | 300,000 | 0 | 300,000 | 0 | 300,000 | 45,205 | 20% | 45,205 | 254,795 |

| | | | | | | | | | | | | |
|--|-----------------------------|---|--------------|-------------------|------------------|------------------|----------|-------------------|------------------|-----|------------------|------------------|
| 22 | RULA ZINXHIRI | 2 | 13,750.00 | 27,500 | 0 | 27,500 | 0 | 27,500 | 3,225 | 20% | 3,225 | 24,275 |
| 23 | FRIGORIFER | 1 | 13,816.67 | 13,817 | 0 | 13,817 | 0 | 13,817 | 924 | 20% | 924 | 12,893 |
| ali i paisjeve te ndryshme pune | | | | 846,733 | 139,974 | 703,817 | 0 | 843,790 | 133,887 | | 130,944 | 712,846 |
| mjete | | | | | | | | | | | | |
| 1 | KAMION | 1 | 1,646,880.00 | 1,646,880 | 1,564,086 | 0 | 0 | 1,564,086 | 395,611 | 20% | 312,817 | 1,251,269 |
| 2 | Autoveture land rover | 1 | 4,011,000.00 | 4,011,000 | 0 | 4,011,000 | 0 | 4,011,000 | 202,198 | 20% | 202,198 | 3,808,802 |
| 3 | Autovetur porsh leasing | 1 | 4,534,384.00 | 4,534,384 | 0 | 4,534,384 | 0 | 4,534,384 | 608,726 | 20% | 608,726 | 3,925,658 |
| ali i mjeteve te transportit | | | | 10,192,264 | 1,564,086 | 8,545,384 | 0 | 10,109,470 | 1,206,535 | | 1,123,741 | 8,985,729 |
| Mobilje orendi | | | | | | | | | | | | |
| 1 | KARRIGE 60X65XH 110 -1 | 2 | 7,832.75 | 15,666 | 14,090 | 0 | 0 | 14,090 | 4,393 | 20% | 2,818 | 11,272 |
| 2 | ETAZHER | 1 | 18,333.33 | 18,333 | 16,490 | 0 | 0 | 16,490 | 5,141 | 20% | 3,298 | 13,192 |
| 3 | Karrige e zeze mobilje zyre | 3 | 2,722.22 | 8,167 | 7,756 | 0 | 0 | 7,756 | 1,962 | 20% | 1,551 | 6,205 |
| 4 | TAVOLINA | 4 | 10,000.00 | 40,000 | 35,978 | 0 | 0 | 35,978 | 11,217 | 20% | 7,196 | 28,783 |
| 5 | KARRIGE | 1 | 21,666.67 | 21,667 | 20,577 | 0 | 0 | 20,577 | 5,205 | 20% | 4,115 | 16,462 |
| 6 | KONDITIONER | 3 | 48,333.33 | 145,000 | 0 | 145,000 | 0 | 145,000 | 26,537 | 20% | 26,537 | 118,463 |
| ali i mobiljeve orendive | | | | 248,832 | 94,892 | 145,000 | 0 | 239,892 | 54,456 | | 45,515 | 194,377 |
| Paisje informatike | | | | | | | | | | | | |
| 1 | HP PC PR 0400G2 | 1 | 48,650.00 | 48,650 | 40,508 | 0 | 0 | 40,508 | 18,269 | 25% | 10,127 | 30,381 |
| 2 | HP PC | 4 | 45,833.33 | 183,333 | 175,694 | 0 | 0 | 175,694 | 51,563 | 25% | 43,924 | 131,771 |
| 3 | MONITOR HP | 3 | 13,750.00 | 41,250 | 39,531 | 0 | 0 | 39,531 | 11,602 | 25% | 9,883 | 29,648 |
| 4 | MONITOR HP 22 | 1 | 6,950.00 | 6,950 | 5,787 | 0 | 0 | 5,787 | 2,610 | 25% | 1,447 | 4,340 |
| 5 | PRINTER BROTHER 2700 | 1 | 17,375.00 | 17,375 | 14,467 | 0 | 0 | 14,467 | 6,525 | 25% | 3,617 | 10,850 |
| 6 | MONITORLG 25 | 1 | 25,208.33 | 25,208 | 24,158 | 0 | 0 | 24,158 | 7,090 | 25% | 6,039 | 18,118 |
| 7 | SWITCH 16 PORT | 1 | 7,500.00 | 7,500 | 7,188 | 0 | 0 | 7,188 | 2,109 | 25% | 1,797 | 5,391 |
| 8 | FOTOKOPJE | 1 | 68,750.00 | 68,750 | 65,885 | 0 | 0 | 65,885 | 19,336 | 25% | 16,471 | 49,414 |
| 9 | PC HP PRODESK 400 | 1 | 84,715.00 | 84,715 | 0 | 84,715 | 0 | 84,715 | 15,957 | 25% | 15,957 | 68,758 |
| 0 | PC HP PRODESK 280 | 1 | 40,850.84 | 81,702 | 0 | 81,702 | 0 | 81,702 | 15,389 | 25% | 15,389 | 66,313 |
| 1 | MONITOR HP 22 | 4 | 7,855.63 | 31,423 | 0 | 31,423 | 0 | 31,423 | 5,919 | 25% | 5,919 | 25,504 |
| 2 | MONITOR AOC 24 | 1 | 17,532.50 | 17,533 | 0 | 17,533 | 0 | 17,533 | 3,302 | 25% | 3,302 | 14,230 |
| 3 | LAPTOP ACER | 1 | 80,520.00 | 80,520 | 0 | 80,520 | 0 | 80,520 | 15,166 | 25% | 15,166 | 65,354 |
| 4 | PRINTER CANON | 1 | 7,675.00 | 7,675 | 0 | 7,675 | 0 | 7,675 | 1,446 | 25% | 1,446 | 6,229 |



| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------------|---|-----------|-------------------|------------------|------------------|----------|-------------------|------------------|----------|------------------|-------------------|
| 15 | LAPTOP LENOVO | 1 | 80,520.00 | 80,520 | 0 | 80,520 | 0 | 80,520 | 15,166 | 25% | 15,166 | 65,354 |
| 16 | HDD 2 TB SATA NJESI | 2 | 6,943.75 | 13,888 | 0 | 13,888 | 0 | 13,888 | 2,616 | 25% | 2,616 | 11,272 |
| 17 | PRINTER BRATHER 2500 | 1 | 12,359.17 | 12,359 | 0 | 12,359 | 0 | 12,359 | 2,328 | 25% | 2,328 | 10,031 |
| ali i pasijeve te informatikes | | | | 809,350 | 373,219 | 410,333 | 0 | 783,553 | 196,391 | | 170,594 | 612,959 |
| Totali | | | | 12,097,179 | 2,172,171 | 9,804,534 | 0 | 11,976,705 | 1,591,268 | 0 | 1,470,794 | 10,505,911 |

IGOR ELEKTIK SHPK

:EDUARD META



Eduard Meta

SHOQERIA TREGTARE "IGOR ELEKTRIK" sh.p.k

SHENIMET SHPJEGUESE VITI 2017

Shoqeria "IGOR ELEKTRIK" sh.p.k është regjistruar pranë Qendres Kombetare të Biznesit date 21.01.2016. Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 "**Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare**" statutit të saj dhe legjislacionit shqiptar në fuqi.

1. Kuadri ligjor: Ligji 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare"
2. Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare të Kontabilitetit në Shqipëri.
3. Baza e përgatitjes së PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
4. Parimet dhe karakteristikat çesore të përdorura për hartimin e PF

- Njësia ekonomike raportuese ka mbajtur në llogaritë të saj aktivitet, pasivitet dhe transaksionet ekonomike të veta.
- Vijimesia e veprimtarisë ekonomike të njësive sone raportuese është e sigurt duke mos pasur në plan ose nevojë ndërprerjen e aktivitetit të saj.
- Kompesimi midis një aktivi dhe pasivi nuk ka, ndërsa midis të ardhurave dhe shpenzimeve ka vetëm në rastet ku lejohen nga SKK.
- Kuptueshmëria e pasqyrave financiare është e realizuar në masën e plotë për të qenë të qarta dhe të kuptueshme për përdorues të jashtëm që kanë njohuri të përgjithshme të mjaftueshme në fushën e kontabilitetit.
- Materialiteti është vlerësuar nga ana jonë dhe në bazë të tij Pasqyrat financiare janë hartuar vetëm për zera materiale.
- Besueshmëria për hartimin e pasqyrave financiare është e sigurt pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e mëposhtme :

Parimi i paraqitjes me besnikëri

Parimi i përparësive së përmbajtjes ekonomike mbi formën ligjore

Parimi i paanshmerisë pa asnjë influencim të qëllimshëm

Parimi i maturisë pa optimizim të tepruar, pa nën e mbi vlerësimin të qëllimshëm.

Parimi i plotësisë duke paraqitur një pamje të vërtetë e të drejtë të PF



Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat Kontabel.

- Per percaktimin e kosos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kosos mesatare.
- Vlersimi fillestar i nje elementi aktiv afatgjate material qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar me kosto.
- Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.
- Per vlersimin e mepasshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kosos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.
- Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne fuqi.
 - Per ndertesat 5%
 - Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur
 - Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se mbetur.

KURSET E KEMBIMIT NE DT 31.12.2017 JANE

EURO 132.95

USD 111.1

GBP 149.95

I-Politikat kontabel

II-Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare

Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2017 eshte si me poshte :

| Likujditete | viti 2017 |
|---------------------|------------------|
| 1 Depozita ne banke | 2 013 329 |
| 2 Para ne arke | 1 000 000 |
| Totali | 3 013 329 |

Depozitat ne banke jane si me poshte ;



| | Emertimi i bankave | Vlera ne valute | Kursi I fund vitit | ne leke |
|---|---------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|------------------|
| 1 | CREDINS BANK LEKE | | | 806 342 |
| 2 | CREDINS NE EURO | 1.35 | 132.95 | 179 |
| 3 | BKT LEKE | | | 1 204 902 |
| 4 | RAIFFEISEN EURO | 10.46 | 132.95 | 1 391 |
| 5 | RAIFFEISEN LEKE | | | 515 |
| | shuma | | | 2 013 329 |

Difrencat e krijuara nga kurset e kembimit jane marre ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Kerkesa te arketueshme

| | Kerkesa per arketim | Viti 2017 |
|---|------------------------------|-------------------|
| 1 | Klient per shitje e sherbime | 78 740 938 |
| | Totali | 78 740 938 |

DEBITORET E VITIT 2017

| Nr | Emertimi i Klientit | MON | Detyrimi |
|-----------|---------------------------------|------------|-------------------|
| 1 | OSHEE SHA | LEK | 55,111,950.74 |
| 2 | Kola invest | LEK | 12,135,099.37 |
| 3 | MUHOPLUS LTD SHPK | LEK | 6,233,612.60 |
| 4 | R&T GROUP | LEK | 1,844,060.00 |
| 5 | UJESJELLES KANALIZIME TIRANE | LEK | 1,702,366.37 |
| 6 | UJESJELLES KANALIZIME DURRES | LEK | 953,382.00 |
| 7 | KUPA SHPK | LEK | 760,467.00 |
| | Totali i debitoreve | | 78,740,938 |



3. Kërkesa të tjera të arketueshme

| | Kërkesa të tjera për arketim | Viti 2017 |
|---|-------------------------------|------------------|
| 1 | TATIM FITIMI | 537 491 |
| 2 | DEBITOR KREDITOR RAMI BANUSHI | 500 000 |
| | Totali | 1 037 491 |

4. Te drejta ndaj ortakut

Arrijne në vlerën prej 108 666 022 leke

5. Inventari

a-Lende të para dhe mallra

| | Gjendje inventari | Viti 2017 |
|---|-------------------|-------------------|
| 1 | Materiale të para | 15 227 611 |
| | Totali | 15 227 611 |

Gjendja e tyre më 31.12.2017 është 15 227 611 leke

6. Aktivët afatgjatë material

| | Gjendje aktive afatgjatë material | Viti 2017 |
|---|-----------------------------------|-----------|
| 1 | Mjete transporti | 8 985 729 |
| 2 | Makinë dhe pajisje vegla | 712 846 |
| 3 | Active të tjera informatik | 612 959 |



| | | |
|---|----------------------------------|-------------------|
| 4 | Active te tjera mobilje e orendi | 194 376 |
| | Totali | 10 505 910 |

B-Bilanci kontabel,pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Gjendja e tyre ne 31.12.2017 eshte 203 359 149 leke,

FURNITORET NE LEKE 31.12.2017

| Nr | Emertimi i Furnitorit | Monedha | Detyrimi |
|----|----------------------------------|---------|--------------------|
| 1 | TT SHPK | LEK | 101,286,000.00 |
| 2 | VALBONA ALB | LEK | 83,990,435.00 |
| 3 | ARJEIL SHPK | LEK | 2,262,016.00 |
| 4 | INDRIT SYZIU | LEK | 1,646,880.00 |
| 5 | R-T SHPK | LEK | 1,420,800.00 |
| 6 | BESIM ARAPI | LEK | 1,362,400.00 |
| 7 | BAMI SHPK | LEK | 1,000,000.00 |
| 8 | ITE GRUP SHPK | LEK | 875,989.94 |
| 9 | ELEKTRIK SYSTEM ALBANIA | LEK | 687,897.00 |
| 10 | AL DEMIRAJ | LEK | 680,000.00 |
| 11 | SECURELINE | LEK | 471,240.00 |
| 12 | IDK KONSTRUKSION | LEK | 363,199.90 |
| 13 | Ferro beton konstruksion co 2014 | LEK | 278,548.94 |
| 14 | WAT 2010 | LEK | 202,062.00 |
| 15 | DERVISHI COMPANY | LEK | 161,500.00 |
| 16 | ELTEC SHPK | LEK | 160,600.00 |
| 17 | Elektro Metal | LEK | 100,294.00 |
| 18 | AQSCERT SHPK | LEK | 97,920.00 |
| 19 | AGRON CIFLIKU QERAJA | LEK | 56,600.00 |
| 20 | TELECOM | LEK | 36,069.00 |
| 21 | Besnik Vishaj | LEK | 33,000.00 |
| 22 | ARJAN CARA QERA | LEK | 27,499.50 |
| 23 | ENERJETA HOXHA | LEK | 24,000.00 |
| 24 | A-B 2 SHPK | LEK | 22,920.00 |
| 25 | ILIRJAN CELA | LEK | 20,280.00 |
| 26 | ALBE SOL SHPK NE LEK | LEK | 20,000.00 |
| 27 | BLAED TRADE SHPK | LEK | 12,800.00 |
| 28 | Infosoft office shpk | LEK | 9,120.77 |
| 29 | ALBSIG LEKE | LEK | 5,995.00 |
| 30 | JULIAN ZHELEGU SHPK | LEK | 3,800.00 |
| | Totali: | | 197 319 867 |



| FURNITORET NE EURO 31.12.2017 | | | |
|--|------------------------------|-----------------------------|-------------------------------|
| Nr | Emertimi i Furnitorit | Detyrimi ne euro | Konvertuar ne leke |
| 1 | EN – EL SHPK EURO | 15 424.63 € | 2 050 704 |
| 2 | AZIZ GURRA EURO | 30 000 € | 3 988 500 |
| 3 | IXHEM SHPK EURO | 0.59 € | 78 |
| | Totali: | 45 425 € | 6 039 282 |

2.Te pagueshme ndaj punonjesve

Jane te paguara ne sistemin bankar diferenca paguar ne mars 2018.

3.Detyrime tatimore

- Sigurime shoqerore 380 243 leke
- Detyrime tatimore TVSH 1 166 301 leke
- Detyrime tatimore Tatim ne burim 20 197 leke
- Detyrime pagash 2 672 113 leke
- **Totali i detyrimeve.....4 238 854 leke**

4.Kapitali

Grupi kapitaleve te veta jane te paraqitura si me poshte :

| Nr | Emertimi | Kapitali I nenshkru ar | Rezerva ligjore | Fitime e humbje te mbartura | Fitimi I vitit | Lehtesira tatimore | Totali |
|-----------|---|---------------------------------------|----------------------------|--|-----------------------|-------------------------------|------------------|
| 1 | Gjendja me 01.01.2017 | 100 | 0 | 571 482 | 0 | 0 | 571582 |
| 2 | Emetimi I kapitalit aksioner | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 3 | Fitim humbja e vitit 2017 | 0 | 0 | 0 | 6 133 876 | 0 | 6 133 876 |
| 4 | Gjendja me 31.12.2017 | 100 | 0 | 571 482 | 6 133 876 | 0 | 6 705 458 |

5.Huat bankare

Hua bankare rezulton 3 144 940 leke kredi Leasing per automjet



C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto

Ne kete post jane rregjistruar te ardhurat e realizuara per vitin 2017 si me poshte:

Te ardhura nga aktiviteti i shoqerise... **175,231,613** leke
Nga situacionet dhe shitjet

- **Totali i te ardhurave.** 175 231 613 leke

2. Materialet e konsumuara mallra

| Nr | Emertimi | 2017 |
|----|---|--------------------|
| 1 | Mallra dhe materiale te konsumuara dhe situacione | 153,815,005 |
| | Shuma | 153,815,005 |

Shuma e materialeve te konsumuara dhe situacione eshte 153,815,005 leke

3. Kostot e punes dhe te tjera

- Pagat e personelit 8 698 151 leke
- Shpenzimet per sigurime. 1 454 647 leke
- Shpenzime amortizime 1 470 794 leke
- Shpenzime te tjera 2 510 587 leke
- Diferenca kursi fitim humbje -243 113 leke
- Gjoha e demshperblime dhe shpenzimet te pazbriteshme 262 835 leke

- **Totali..... 14 153 901 leke**

Pra totali i shpenzimeve arrine ne vleren prej 167 968 906 leke pa perfshir tatim fitimin



4.Llogaritja e tatimit te fitimit

| Nr | EMERTIMI | VITI 2017 |
|----|---|-------------|
| 1 | Te ardhura | 175 231 613 |
| 2 | Shpenzime | 167 968 906 |
| 3 | Rezultati | 7 262 707 |
| 4 | Shpenzime te pazbritshme | 262 835 |
| 5 | Rezultati per llogaritjen e tatim fitimit | 7 525 542 |
| 6 | Perqindja e tatim fitimit | 15% |
| 7 | Tatim fitimi | 1 128 831 |
| 8 | Fitimi neto i periudhes | 6 133 876 |
| | | |

Fitimi neto i shoqerise eshte 6 133 876 leke

Shpenzime te pazbritshme jane te gjitha shpenzimet e marra per gjoba dhe demshperblime per pagesat e sigurimeve shoqerore , tatimit ne burim ,tvsh dhe shpenzime te tjera korente ne nje vlere prej 262 835 leke shpenzime interesi per automjetin .Pra totali i shpenzimeve te pazbritshme arrin ne vleren 262 835 leke

Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka .
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

Tirane dt 05.03.2018

**IGOR ELEKTRIK SHPK
ADMINISTRATORE
EDUARD META**

